
Sıra No 115 
Muvazene vergisi kanununun 10 uncu maddesinde yazılı müd­
detin bir sene daha uzatılmasına dair 1/919 numaralı kanun 

lâyihası ve Maliye ve Bütçe encümenleri mazbataları 

7\ C. 
Başvekâlet 21-IV-1934 

Kararlar müdürlüğü 
Sayı 6/773 

B. M. M. Yüksek Reisliğine 

1980 sayılı muvazene vergisi kanununun ı o uncu maddesinde yazılı müddetin bir sene 
daha uzatılması hakkında Maliye vekilliğince hazırlanan ve İcra Vekilleri Heyetince 2-IV-934 
te Yüksek Meclise arzı kararlaştırılan kanun lâyihası esbabı mucibesile birlikte yüksek huzur­
larına sunulmuştur efendim. 

Başvekil 
ismet 

Esbabı mucibe 

Madde 1 — 1932 senesi bidayetinde, bütçede tevazün temin edebilmek üzere alınan ted­
birler arasında bir sene müddetle ihdas edilen muvazene vergisinin müddeti, görü­
len lüzum ve zaruret üzerine bir sene daha uzatılmıştır. Ayni lüzum ve zaruretin devamı do-
layısile müddetin yeniden bir sene daha uzatılması için işbu lâyiha hazırlanmıştır. 

Madde 2 — Muvazene vergisi kanununun birinci maddesinin 2 numaralı fıkrası, hususî 
müesseseler tarafından müstahdemlerine verilen (hakiki yol masraflarını) vergiden istisna etmek­
tedir. Fıkradaki istisna hükmü, hakikî yol masraflarına hasredildiği için, bunlara verilen seyahat 
yevmiyeleri muvazene vergisine tâbi tutulmaktadır. Halbuki bu yevmiyeler yemek ve yatak 
gibi zarurî masraflara karşılık olarak verilmektedir. Muvazene vergisi kanunu, zarurî masrafları 
vergiye tâbi tutmayı istihdaf etmemiş ve ancak bankalar, imtiyazlı anonim şirketler gibi büyük 
mali müesseselerin memur ve müdürlerine hakikî ve zarurî ihtiyacın fevkinde verdikleri günde 
15, 20, 30 üra gibi yüksek yevmiyelerin de mukannen aylık istihkaka munzam bir istihkak 
teşkil ettiği düşünülerek bu kabil yevmiyelerin vergi mevzuu haricinde kalmamasını teminen 
maddeye kayit konulmuştur. Bu kaydin yol masrafları olarak vukubulacak tediyatın hakikî 
masraflara tekabül eden kısmı, şeklinde yazılmış olması ve bu kısmın nerede başlayıp nerede 
biteceğini tayin edecek elde sabit bir mikyas da bulunmaması hasebile tatbikatta beklenilen 
faide hâsıl olmamıştır. Bu itibarla mezkûr fıkranın Devlet memurları yevmiyelerine kıyas edi­
lerek tavzih olunmasını teminen maddenin tadiline lüzum görülmüştür. 

Diğer cihetten Devlet memurlarına verilen harcırah yevmiyeleri de bu vergiden istisna 
edildiğine göre, hususî müesseseler tarafından müstahdemlerine verilen seyahat yevmiyelerinin 
vergiye tâbi tutulmasından mütevellit adaletsizliğin de bu tadilâtla izalesi istihdaf olunmuştur. 
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Maliye encümeni mazbatası 

T. B. M. M. 
Maliye encümeni 
Karar No. 22 

11 -IV - 1934 

1980 sayılı muvazene vergisi kanununun 10 
uncu maddesinde yazılı müddetin bir sene daha 
uzatılması hakkmda Başvekâletin 7 - IV -1934 ta­
rih ve 6/773 numaralı tezkeresile Meclise verilip 
encümenimize havale buyurulan kanun lâyihası 
Maliye vekili Fuat Beyefendi hazır olduğu hal­
de müzakere ve tetkik olundu: 

Bu hususta Hükümetin esbabı mucibesinde 
yazılı mütalea encümenimizce de muvafık görü­
lerek lâyiha aynen kabul edilmiş olmakla hava­
lesi mucibince Bütçe encümenine tevdi olunmak 

Yüksek Rejsjiğe 

üzere takdim kılındı. 

Maliye E. Reisi 
Gümüşane 
H. Fehmi 
Aza 

İzmir 
Kâmü 
Aza 
İçel 

Emin 

M. M. 
İsparta 

Kemal Turan 
Aza 

Balıkesir. 
Pertev 
Aza 

Diyarbekir 
Zülfü 

Kâtip 
Aydın 
Adnan 

Aza 
İstanbul 

Hamdi M. 
Aza 
Urfa 
Behçet 

Bütçe encümeni mazbatası 

T. B. M. M. 
Bütçe encümeni 

M. No. 73 
Esas No. 1/919 

Yüksek Reisliğe 

15 -IV -1934 

1980 sayılı muvazene vergisi kanununun 10 
um>u maddesinde yazılı müddetin bir sene daha 
uzatılmasına ve mezkûr kanunun (birinci madde­
sinin 2 numaralı fıkrasının değiştirilmesine dair 
olup Başvekâletin 7-IV-1934 tarih ve 6/773 
numaralı tezkeresile Yüksek Meclise, gönderilen 
kanun lâyihası Maliye encümeni mıaabatasile 
birlikte encümenimize tevdi edilmekle Maliye 
Tekâleti Müsteşarı Faik Reyin httzurile , tetkik 
vermütalea edildi 

Teklif olunan kanun lâyihası esbabı mumbe-
sine ıbinaen encümenimizce de aynen kabul edil­

miştir. Umumî Heyetin tasvibine arzedilmek 
üzere Yüksek Reisliğe takdim olunur. 

Reis 
Burdur 
M. Şeref 

Kâtip 
Tokat 

Süreyya 
İstanbul 
Sadettin 
Kayseri 
A> Hilmi 

Reis vekili 
İsparta 

Mükerrem 

Bursa 
Dr. Galip 

Giresun 
Kazım 

Kırklareli 
Şevket 

M. M. 
Bayazıt 

ihsan 

Çorum 
Mustafa 

Konya 
A. Muzaffer 

Sivas 
M. Remzi 



HÜKÜMETİN TEKLÎFÎ 

1980 numaralı muvazene vergisi kanununun 
10 uncu maddesinde yazılı müddetin bir sene 
daha uzatılmasına ve birinci maddesinin tadi­

line dair kanun lâyihası 

MADDE 1 — 1980 numaralı ve 26 - V -1932 
tarihli muvazene vergisi kanununun 10 uncu 
maddesinde yazılı olup 2174 numara ve 8-V-1933 
tarihli kanunun birinci maddesile 1933 malî se­
nesi nihayetine kadar uzatılan müddet, 1 hazi­
ran 1934 tarihinden itibaren bir sene daha uza­
tılmıştır. 

MADDE 2 — Muvazene vergisi kanununun 
istisnalan sayan birinci maddesinin 2 numaralı 
fıkrası aşağıdaki şekilde tadil edilmiştir: 

Umumî müesseseler tarafından müstahdemle­
rine verilen hakikî vesaiti nakliye masraflan ta­
mamen ve seyahat yevmiyelerinden: 

Umumî müdürlere verilen yevmiyelerin 10, 
Müfettiş ve müdürlere verilen yevmiyelerin 5, 
Müstahdemlere verilen yevmiyelerin 3 lirası 

maktu harcırahlarda, nakil vasıtaları ücretile 
yukanda gösterilen şekilde, yevmiye isabet eden 
miktar. 

MADDE 3 — Bu kanun 1 haziran 1934 tari­
hinden muteberdir. 

MADDE 4 — Bu kanunun hükmünü icraya 
İcra Vekilleri Heyeti memurdur. 

2-IV-1934 
Bş.V. 
İsmet 
Da,V. 

Ş. Kaya 
Mf.V. 
Hikmet 

S. î. M. V. 
Dr. Refik 

Ad.V. 
Ş. Saraçoğlu 

Ha. V. 
Dr. T. Rüştü 

Na.V. 
AU 

Ö.I.V. 
Ali Rana 

M. M. V. 
Zekâi 

Mal. V. 
Fuat 

îk.V. * 
M. Celâl 

Zr.V. 
Muhlis 




